
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00015/18


Objetivo:
 Pregão Presencial - Registro de Preços de horas máquina com Rolo 

Compactador, Motoniveladora e Caminhão Caçamba


Objeto:
 Registro de Preços de horas máquina com Rolo Compactador, 

Motoniveladora e Caminhão Caçamba para atendimento da demanda das 

Secretarias Municipais.


CREDENCIAMENTO


Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:


CNPJ 
 Razão social 


10887732000107 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 


RESULTADO - ITEM 1


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 22.700,00  (Valor total do 

Item), em 11/04/2018 as 14:15, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 22.700,00

Item.....:
 001


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
100
 H


Descrição:
 ROLO COMPACTADOR

Peso operacional mínimo de 14.000 Kg

Compactação de até 03 velocidades

Com tambor liso e pé de carneiro


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 230,00 
 23.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 227,00 
 22.700,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 227,00 
 22.700,00 
 Adjudicado 


1




ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00015/18


RESULTADO - ITEM 2


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 45.400,00  (Valor total do 

Item), em 11/04/2018 as 14:16, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 45.400,00

Item.....:
 002


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
200
 H


Descrição:
 MOTONIVELADORA

Peso operacional mínimo de 16.000 Kg

Articulada / Escarrificador traseiro

Lâmina articulada de no mínimo 4m


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 230,00 
 46.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 227,00 
 45.400,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 227,00 
 45.400,00 
 Adjudicado 


RESULTADO - ITEM 3


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 52.000,00  (Valor total do 

Item), em 11/04/2018 as 14:16, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 52.000,00

Item.....:
 003


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
400
 H


Descrição:
 CAMINHÃO CAÇAMBA

Caminhão Caçamba Truck

Capacidade mínima de 12m³


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 130,00 
 52.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 130,00 
 52.000,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 130,00 
 52.000,00 
 Adjudicado 


2




ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00015/18


INICIO/ENCERRAMENTO


Evento 
 Data / Hora 
 Observação 


Inicio
 11/04/2018 14:11:48
 Inicio da sessão de disputa

Encerramento
 11/04/2018 14:16:59
 Encerramento da sessão de disputa


ACRÉSCIMOS DA ATA


ASSINATURAS

Pregoeiro (a) 


Pregoeiro (a) 


MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 


Equipe de Apoio 


CINARA RIBEIRO GELAIN 


LEONARDO BORGES DA SILVEIRA 


Fornecedores 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 


HOMOLOGAÇÃO

Homologado em 19/04/2018


3



